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Zamyšlení 
Dne 27. srpna 1941 ve 3,50 rá-
no zemřela ve věku 68 let v 
Mödlingu (dnes okraj Vídně), 
u své dcery Olgy, Marie Tekla 
(Mitsu) hraběnka von Couden-
hove, rozená Aoyama. Tolik z 
německy psaného úmrtního 
listu, který vydal Hans Graf 
von Coudenhove - Ronsper-
gheim. Úmrtní list je otištěn v 
knížce "Paměti hraběnky Micu 
Coudenhove-Kalergi, která ži-
la na zámku v Poběžovicích." 
Tu vydalo Nakladatelství Čes-
kého lesa v Domažlicích už v 
roce 2005. Zásluhu o to mají 
především Mgr. Alena Vond-
rušová a Mgr. Ladislava Vá-
ňová a také vydavatel Zdeněk 
Procházka. Ale o to teď nejde.
Jak to, že ani ve výročním ro-
ce úmrtí slavné poběžovické 
Japonky není o jejím pobytu 
alespoň letos na zámku ani 
zmínky? Ještě před pěti lety 
sem jezdili japonští turisté, 
když už nic jiného - přispěli fi-
nančně na obnovu zbytků re-
nesančních fresek, které na 
zámku zbyly z dob, kdy se Ja-
ponci nezajímali nejen o Če-
chy, ale o Evropu vůbec! A 
zámek, který se začal tak 
úspěšně vzpamatovávat, zase 
chátrá. Prý nejsou peníze. Ale 
jak to, že byly peníze na vybu-
dování MKIS? (To už také po-
třebuje alespoň omítku), že 
jsou peníze na stálého zaměst-
nance? Vím, že práce s finan-
cemi je složitá na něco se v i 
EU najdou na něco ne.  
Ale když už zámek v Poběžo-
vicích povstal z mrtvých, ne-
musel by jen živořit. A to ne-
jen "fyzicky." Možná by zkla-
mání návštěvníků bylo menší, 
kdyby vedle opravdu hezkých 
fotografií a výstavy obrazů v 
kapli byly i na každé přístupné 
místnosti v zámku nápisy, co 
zde bylo za pobytu Mitcu - 
stačilo si pozorně přečíst výše 
zmiňovanou knihu, která začí-
ná kapitolou Úryvky ze vzpo-
mínek Richarda Coudenhove - 
Kalergi. A z ní si dovoluji ci-
tovat věty, který vedle Heinri-
chova "Pochop a přestaneš ne-
návidět," mohla být i úvodem 
k textu, který mohl oživit le-
tošní, nejen pouťový, zámek: 
Richard si napsal: "Už jako dí-
těti mi bylo nápadné, že dva z 
vůdců protičeského hnutí v 

Týden po věhlasných Chod-
ských slavnostech se každo-
ročně stěhují pouťové atrak-
ce do Poběžovic, aby zde po-
bavily návštěvníky Poběžo-
vických pouťových slavností. 
Nejinak tomu bylo letos, ale 
na rozdíl od tří předchozích 
let, kdy byly pouťové atrakce 
umístěny na školním hřišti, 
za nimi museli letos návštěv-
níci jít za Obchodní dům Pi-
voňka. 
Hlavním důvodem tohoto 
přesunu byla skutečnost, že 
loni, při odjezdu, bylo školní 
hřiště koly těžkých vozidel, 
odvážejících pouťové atrakce 
citelně poškozeno. Podobná 
situace však nastala i letos, 
kdy při rozmisťování jednot-
livých atrakcí došlo rovněž k 
vymačkání kolejí a při páteč-
ním prudkém dešti se vytvo-

řila mezi atrakcemi velká 
louže, která musela být zasy-
pána štěrkem. 
Přemístěna byla rovněž hu-
dební scéna z prostoru pod 
MěÚ Poběžovice. Zde byl v 
červenci srovnán terén, celá 
plocha nově oseta trávou a 
proto bylo pódium tentokráte 
postaveno před MKIS, kde 
vyhrávaly dechové hudby 
pro milovníky tohoto žánru.  
Reakce občanů i aktivních 
účastníků pouťových slav-
ností na tyto změny, jsou 
rozporuplné, některým více 
vyhovoval předchozí model, 
s pouťovými atrakcemi na 
školním hřišti a prodejními 

stánky v Žižkově 
ulici. 

Vedení města určitě průběh 
letošních slavností vyhodnotí 
a rozhodne o tom, zda bude 
tento model pouti zachován i 

v příštím roce nebo zda bude 
navrženo nějaké optimálnější 
rozmístění všech pouťových 
aktivit, které by bylo zákla-
dem  dlouhodo-
bější koncepce. 
Projděme si ně-
které zajímavé 
akce letošní pouti.  
Již v páteční pod-
večer přilákal 
mnohé příznivce 
k hlavní scéně u  
„hasičárny“ tra-
diční účastník 
mnoha kulturních 
akcí v Poběžovi-
cích - kapela 
SONG z Plzně. 
Svým vystoupe-
ním věrné poslu-

chače opět rozhodně nezkla-
mala. 
Na scéně za OD Pivoňka, 
provozovali hudbu pro mladé 
organizátoři sobotního závo-
du horských, SILNÝ KAFE.  
Sobotní dopoledne patřilo 
dětem, které si mohly své fy-
zické dispozice vyzkoušet na 
spodní části náměstí Míru, 
kde pro ně od 10,00 hodin 
organizoval Mgr. František 
Novák různé soutěže. 
Poté se všichni fanouškové 
atletiky přesunuli před budo-
vu České spořitelny, kde byl 
postaven cíl třetího ročníku 
Panevropského půlmaratonu 
2011. Informace z průběhu 
závodu se potvrdily a vítě-
zem letošního ročníku se stal 
úspěšný atletický reprezen-
tant Jiří Voják, který šel do 
vedení ihned po startu. Svým 
soupeřům v cíli časem 
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Pouťové slavnosti 2011 jsou minulostí 

dokončení na str. 3. 

Návštěvníci pouti před hlavní scénou 

Páteční vystoupení skupiny SONG 

Bára Zemanová 



 

 

 

  ve spolupráci 
  s Divadelním souborem při MKIS Poběžovice 
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Mateřská škola se jako každoroč-
ně připravuje na další školní rok, 
pro všechny už snad poslední 
v náhradních prostorech v Mni-
chově. Zatím co si většina dětí 
užívá prázdniny, bylo nutné ve 
školce provést generální úklid a 
třídy připravit na příchod  
„nováčků“. Přesto že mateřská 
škola funguje v ne zrovna přízni-
vých podmínkách, zapsalo se na 
další školní rok 23 dětí a další se 
ještě hlásí. Do školy jsme letos 
poslali 25 prvňáčků, a na příští 
školní rok jich budeme k nástupu 
do základní školy připravovat 29. 
Dobrá zpráva pro všechny, kteří 
chtějí příští rok nastoupit do naší 
mateřské školy, je, že děti které se 
v březnu 2012 do školky zapíší, 

zahájí docházku do zcela nové bu-
dovy, a to už zpět v Poběžovicích. 
Samozřejmě je to dobrá zpráva 
nejen pro děti a rodiče, ale i pro 
nás zaměstnance. Ani nám tento 
komplikovaný provoz není pří-
jemný a přináší nám nemalé sta-
rosti a problémy. Mateřská škola 
v „novém kabátě“ samozřejmě 
připravuje pro děti novou nabíd-
ku, nové možnosti, nejen v mate-
riálním vybavení školy, ale přede-
vším vznikem nového programu 
pro děti se specifickými vzděláva-
cími potřebami. Spolupracovat 
budeme s Pedagogicko-psycholo-
gickou poradnou v Domažlicích, 
především v oblasti vzdělávání 
dětí se specifickými potřebami a 
odborné spolupráce, a také se Zá-
kladní školou, kdy se budeme sna-
žit o větší sblížení dětí, budoucích 

prvňáčků, se základní školou a ta-
ké prohloubení spolupráce učite-
lek MŠ a prvních tříd ZŠ. Ale to 
malinko předbíhám, ještě nás čeká 
jeden školní rok komplikovaného 
provozu, který nás může ledačím 
překvapit. Zatím jsme všechna ne-
milá překvapení především pro-
vozního charakteru zvládli, neby-
lo jich moc, ale za pochopení dě-
kujeme především rodičům. A teď 
něco málo informací pro rodiče a 
veřejnost. V současné době už je 
v náhradních prostorech přestěho-
vaná ředitelna mateřské školy, 
kancelář vedoucí stravování a 
školní kuchyně. Vše najdete 
v budově bývalého statku – nyní 
stále ještě budova firmy POZEP s.
r.o., náměstí Míru 36, v Poběžo-
vicích. Budova staré MŠ je téměř 
připravena k demolici.  

Přeji pohodový nástup „nováč-
kům“, hodně sil rodičům, a úspěš-
ný rok všem zaměstnancům ma-
teřské školy.        Lenka Pekárová  

Poslední rok v Mnichově 

Výběr z usnesení ze 25. jednání RM Poběžovice, ze dne 3.8.2011 
# RM ukládá starostovi a místostarostovi připravit informační dopis současným uživatelům vodního zdroje u 

bytového domu čp. 116, s tím, že bude obsahovat informaci o záměru města přestat tento zdroj provozovat a 
návrh řešení zásobování pitnou vodou pro všechny jeho uživatele ve Slovanské ulici. 

# RM schvaluje cenovou nabídku firmy Stodola Miloš, zednictví, Větrná 394, Poběžovice, na provedení pene-
trace a vybílení balkonů bytového domu čp. 381 v ul. Budovatelů a ukládá místostarostovi tyto práce zajistit. 

# RM stanovuje měsíční limit pro používání služebního telefonu velitele JPO II na 500.-Kč s tím, že jakékoli 
další náklady, které prokazatelně nevzniknou v souvislosti s plněním služebních povinností, budou hrazeny 
velitelem JPO II. 

# RM doporučuje ZM schválit záměr prodat pozemek p.č. 400/2 o výměře 68 m2 v k.ú. Poběžovice. 
# RM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci programu  

„Program podpory spolkové činnosti spojené s prezentací Plzeňského kraje v roce 2011,“ Ochotnickému 
divadelnímu souboru Poběžovice na dopravu, pořízení kostýmů a zhotovení tištěných propagačních materiálů 
v rámci projektu „Žlutické divadelní léto 2011 - účast na přehlídce divadelních souborů,“ ve výši 10.000.-Kč 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 

# RM schvaluje smlouvu o dílo na provádění autorského dozoru akce „Modernizace MŠ Poběžovice,“ s firmou 
STAFIN a.s., Plzeň s tím, že v čl. 12.5. bude provedena změna - namísto rozhodování sporů NEZÁVISLOU 
ARBITRÁŽNÍ ASOCIACÍ bude uvedeno, že spory budou rozhodovány soudní cestou a pověřuje starostu 
zajistit změnu uvedeného článku a následně smlouvu podepsat. 

# RM schvaluje změnu dispozic k účtu sociálního fondu města s tím, že neaktuálním disponentům budou dis-
poziční práva zrušena a nově bude přiděleno hlavní účetní města pí. Heleně Konopíkové. 

# RM bere na vědomí souhlasné stanovisko a doporučení KÚ PK k podané žádosti města Poběžovice o dotaci, 
v rámci programu „Snížení imisní zátěže z dopravy ve městě Poběžovice.“  

Ronšperku měli "starogermán-
ská jména" Dworzacek a Mr-
kwicka, zatímco oba Češi, kteří 
bydleli na zámku, náš vrchní ře-
ditel a matčina učitelka malířství 
se jmenovali Bodenstein a Em-
mingerová. I bez otcova komen-
táře k rasovým otázkám jsme br-
zy pojali podezření, že to tak-
zvané nepřátelství je založeno 
jen na NEVĚDOMOSTI, 
PŘEDSUDCÍCH A PODVÁ-
DĚNÍ LIDÍ."  
A kdo by třeba měl poběžovický 
zámek "vyzdobit" ? Existuje ješ-
tě kulturní komise? Asi by se 
měla starat nejen o akce, které 
pořádá hlavně škola či školka. A 
jaká je vlastně pracovní náplň 
placeného pracovníka MKIS? 
Neměl by v ní mít mimo jiné i 
za úkol být jakýmsi koordináto-
rem (ne ředitelem či rozkazova-
telem) lidí, kteří se ve svém vol-
ném čase a zcela nezištně o kul-
turu a dějiny Poběžovic zajímají 
a chtějí pro ně něco dělat (např. 
o.s. Abrahám či Dobrohost, lidé, 
kteří pořádají strašidelný zámek, 
aj.) Nestačí jen tisknout a roze-
sílat oznámení či plakáty! Kdysi 
bylo zvykem, že i Poběžovicko 
mělo svoji opravdovou redakční 
radu a hlavní slovo v ní měl prá-
vě pracovník pověřený starostí o 
kulturu. Dnes - jak se zdá, leží 
vše na bedrech tajemníka. Dělá 
to dobře.  

Mgr. Marie Špačková 



01:08:06 „nadělil“ více než 
pět minut a vylepšil loňský 
rekord trati o cca tři minuty. 
Další sobotní sportovní akce 
vyvrcholila dojezdem závo-
du horských kol do cíle, na 

začátku Dobrohostovy ulice. 
Účastníci museli zvládnout 
na svých „vozítkách“ úcty-
hodných 40 kilometrů v těž-
kém terénu Českého lesa a 
všem startujícím patří velký 
obdiv za zvládnutí této fy-
zicky náročné porce. Vítě-
zem se stal časem 01:43:18 
Lukáš Kobes, Velosport Do-
mažlice. 
Sobotní kvalitně sestavený 
kulturní program na hlavní 
scéně zahájila skupina JA-
KOBIČ, kterou vystřídala 
hojně navštívená skupina 

LUCIE REVIVAL, aby kva-
lita účinkujících stoupala 
přes známou skupinu 
O5&RADEČEK k velmi 
očekávanému vystoupení 
uznávaného revivalu skupi-

ny Queen -  PILSNER QUE-
EN TRIBUTE BAND. Ve-
čer na hlavní scéně pak za-
končila skupina HEWER. 
Sobotní odpoledne na scéně 
u MKIS zahájilo v 15,00 ho-
din zábavné pásmo pro děti. 
To pak v 18,00 hodin vystří-
dala německá dechová kape-
la DIETERSDORFER ALT-
MUSIKANTEN a hudební 
produkci poté zakončila 
romská kapela GEJZA 
GYPSY.CZ. 
Nedělní kulturní program za-
hájila kapela TRAMBUS, 

která vystupovala od 14,30 
hodin na hlavní scéně. Tu 
pak vystřídala v 16,30 hodin 
finalistka soutěže SUPERS-
TAR Bára Zemanová, jejíž 
vystoupení přilákalo před  
„hasičárnu“ velký počet po-
sluchačů. 
Poté patřilo nedělní odpoled-
ně u hlavní scény mladším 
ročníkům posluchačů, kte-
rým se představily skupiny 
THE SEPTIC PEOPLE a již 
tradiční účastník poběžovic-
kých pouťových slavností, 

skupina ZVLÁŠŇÝ ŠKO-
LA, která program na hlavní 
scéně o letošní pouti uzavře-
la. 
Na scéně před MKIS si moh-
li hezkého nedělního dne 
užívat senioři a milovníci 
dechové hudby. Nejprve jim 
od 15,00 hodin zahrála jako 
již po několikáté kapela HO-

RALKA, kterou od 18,45 
hodin vystřídal další tradiční 
účastník poběžovických 
poutí - kapela HÁJENKA. 
Náhradní prostor před MKIS 
byl pro mnoho seniorů, kteří 
mají problémy se stoupáním 
do schodů, výhodnější, pro-
tože jej mohli dosáhnout s 
menší námahou a nádvoří je 
pěkně kryté před větry. 
Pouťový program v pátek a 
sobotu provázely, kromě již 
zmíněných, další sportovní 
akce - dorostenecký fotbalo-
vý zápas Poběžovice-
Postřekov, či pouťový debl v 
tenisu nebo volejbalový tur-

naj smíšených družstev a ne-
dělní utkání generací. 
Kulturní náplň letošních Po-
běžovických pouťových 
slavností naplňovaly, jako 
každý rok i letos výstavy v 
prostorách poběžovického 
zámku. Zde mohli návštěv-
níci obdivovat krásu a kouz-
lo západu slunce na fotogra-
fiích Vratislava Baštáře nebo 
krásy řeckého ostrova Korfu, 
které jim prostřednictvím 
svých fotografií přiblížil 
Václav Lorenc. A do třetice 

své fotografie s různými ná-
měty představili místní tvůr-
ci. 
Ani letos se pouťová kultura 
neobešla bez regionálních 
malířů, kteří prostřednictvím 
výstavy představili návštěv-
níkům některá svá plátna. 
Ve výčtu akcí letošních pou-
ťových slavností nesmíme 

zapomenout ani na prezenta-
ci vozidel z Autosalonu Volf 
spol. s r.o.                        Vok 

Jiří Voják, vítěz půlmaratónu, v cíli 

dokončení ze str. 1 

Stánkový prodej na Spojeneckém náměstí 

stránka 3 Bez atrakcí by nebyla pouť 

Na Báru Zemanovou přišla slušná návštěva 

Diváci vydrželi dlouho do teplého večera 

Základní škola  
Poběžovice v tele-
vizním dokumentu 
Upozorňujeme občany Po-
běžovic na filmový doku-

ment o proměně poběžovic-
ké školy, o jejím každoden-

ním školním životě. 
Autorkou dokumentu je Lju-
ba Václavová a premiérově 
bude uveden na ČT 2  ve 

čtvrtek 1. září 2011 od 21.00 
hodin. 
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Ten nezemřel,  
kdo v srdcích našich žije.  

Dne 25.8.2011  
uplynou 3 roky,  
kdy nás opustil  

pan  

Jiří Planeta  
z Poběžovic.  

 
 
 
 
 
 
 

Všem kteří vzpomenou s námi  
děkují manželka Marie,  

dcery Jana, Jiřina a Blanka s 
rodinami, syn Leoš. 

Kosmetický salón Helena Tanková 
Vranovská 376, Poběžovice 

Nabízí:  
 základní kosmetické ošetření 
 kosmetické masáže, čištění pleti, depilace 
 barvení řas, obočí, trvalá na řasy, líčení 
 ošetření celulitidy - zábaly + lymfodrenáž 

nohou 
 lymfodrenáže 

Telefon: 379 427 683, 604 854 465 

NOVÁ PRODEJNA ENERGY 
V DOMAŽLICÍCH !!! 

Od počátku srpna je v Domažlicích, Srnova ul.78 (u dolejšího 
Penny marketu) nově otevřena prodejna Energy, specializovaná  

na přírodní produkty z kategorie potravních doplňků a kosmetiky. 
Novinkou jsou čaje firmy Energy a čaje dle originální receptury 

báby Radnické, přírodní veterinární produkty.                       
Prodejní doba: PO - ÚT - ST 13,00 hod. - 16,30 hod.  

V ostatní dny dle tel. domluvy na čísle 721 384 473. 

 

 

TAJEMNÁ CESTA ZA PRINCEZNOU  
Z RONŠPERKU - 17.9. LP 2011 POBĚŽOVICE 
Prozradit smím jen málo, co se v našem hradu stalo! Za zdmi  

princezna krásná, zakletá a nešťastná.  
Cesta k ní je napínavá, hluboký les, tu bludička, tady kámen a tu 
vřes. Tajemná světla, neznámý hlas, statečný návštěvníku Tvůj  

večer je tu zas! 
Vydej se po stopách kletby, kterou drak po sobě zanechal a s  

pamětí princezny zamíchal. 
Nenech princezně zkrátit hlavu katem o délku, zachraň naši  

krásnou Kačenku! 
Z požárního vršku na cestu se dej, klíče od brány hradní posbírej. 

Nenech se zmást, nenech se 
plést, jen svojí odvahou dej se vést! 

Více informací v hradním aparátu a to na konci tohoto drátu:  
734 449 630. 

První stateční vycházejí v 16:30 z Požárního Vršku  
(od Hasičské zbrojnice). 

Výpravy vyráží každých 45 min a jsou kapacitně omezeny. 
V případě nepřízně počasí se program přesune pod hradní střechu 

změna programu vyhrazena! 
Těší se na Vás Vaše parta nadšenců 

JP 
* * *  

II. HRADNÍ PROMÍTÁNÍ ANEB PRINCEZNA 
ZE MLEJNA NA POBĚŽOVICKÉM HRADĚ! 
16.9. LP 2011 v 19:30 
Také se k Vám doneslo co se děje ve mlýně?! Starý mlynář chce 
prý oženit svoji dceru Élišku! 
Do ouplňku se má provdat za prvního, kdo si o ni řekne. A že se 
přihlásili ženiši – Čert, Vodník a nafoukaný knížepán. Ale ani je-
den neví, že Éliška má oči pro jiného... 
Jestli Vás zajímá, kdo se stane Eliščiným ženichem, srdečně Vás 
zveme na promítání pohádky do našeho Tajemného hradu v Pobě-
žovicích! 
16.9. od 19:30 Vás čekáme s horkým čajem, princeznou čer-
tem a vodníkem! 
!!Kapacita omezena, rezervujte si místa na telefonním čísle 734 
449 630!! 
vstup do hradu na vlastní zodpovědnost 

JP 

   

Dne 17.9.2011  
uplyne 15 let,  

od úmrtí našeho tatínka, 
pana 

Prokopa Hrubého 
 
 
 
 
 
 


Dne 25.10.2011  
to bude již dlouhých 30 let,  
co zemřela naše maminka  

paní 
Irena Hrubá 

 
S láskou v srdci stále  

vzpomínají  
dcery a syn s rodinami. 

P o d ě k o v á n í 
Děkujeme Službám města Po-
běžovice a panu Mgr. Hynku 
Říhovi, starostovi města Pobě-
žovice, za zajištění úklidu hlav-
ní scény během Poběžovických 
pouťových slavností.              

Hasiči  Poběžovice 
 

* * * 
Když se ráno po pouťové noci 
probouzeli lidé v okolí Rychlé-
ho občerstvení, měli možná po-
cit, že slyší doznívající tvrdší 
hudební kreaci některé z pou-
ťových kapel. Probuzení z ma-
gické noci však mělo střízlivěj-
ší základ. Šlo o zvuk lopat a 
dalšího úklidového nářadí pra-
covníků Služeb města Poběžo-
vice, jimž tímto děkuje David 
Kraml za ochotu a perfektní 
provedení úklidu okolí Rychlého občerstvení. 

* * * 
K těmto dvěma poděkováním se přidává i vedení města Poběžo-
vice, které oceňuje rychlý, profesionální a bezproblémový způsob 
provádění úklidu v průběhu tří dnů. Pracovníci služeb města do-
kázali, že i bez rozsáhlého parku úklidových strojů lze kvalitně 
zvládnout ranní úklid na poměrně velkém prostoru, na kterém se 
letošní pouť konala a za to jim patří velký dík. 

   

Dne 13. srpna 2011  
jsme vzpomněli 

třináctého smutného výročí 
kdy nás navždy opustil  

pan 
Jan Duffek 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nikdy nezapomenou  

manželka Anna 
syn Jan a dcera Hana 

s rodinami. 

KINO POBEŽOVICE - ZÁŘÍ 2011 
9.9.2011 Zkažená úča    komedie USA, přístupný od 12 let, 
                                        92 minut, české titulky 
16.9.2011 X-MEN: První třída akční, sci-fi, USA, přístup-
                                                       ný od 12 let, 132 minut,  
                                                       české titulky 
23.9.2011 MUŽI V NADĚJI komedie ČR, přístupný od 12 
                                                  let, 115 minut 
30.9.2011 ŽENY SOBĚ komedie USA, přístupný od 12 let, 
                                        125 minut, české titulky 

mailto:tajemnik@pobezovice.cz
http://www.pobezovice.cz

